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PER

NORE VEREJTJE ME PARALAJMERIM '
JOBE

E PROFESIONIT TE NOTERIT DHE G
PiER NOTERIN JOSIL DURO”

“PiER DHENIEN E MASES DISIPLI

HEQJEN E LICENCES PER USHTRIMIN
Ni MASEN 300 000 LEKE

gs sé Republikés sé Shqipérisé, t€ nenit 6 dhe 7, 1€
min e Ministris€ sé Drejtésisé”, 1
dhe pikés 5, t€ nenit 26, té Ligjit

. pika 4, t& Kushtetut
“pgr Organizimin dhe Funksioni

c”, t& pikés 2, pikés 4, si

Né mbéshtetje t& nenit 102
Ligjit Nr.8678, daté 14.05.2001
ndryshuar, té nenit 25, t€ gérmés “b”, *
nr.110/2018 “Pér notering”, i ndryshuar,

KONSTATOJ:

vendosur pér kryerjen €
41, daté 01.02.2021t€
2021”.

10.2021 t& Ministrit t& Drejtésisé &shté
sil Duro, bazuar né urdhrin nr.
amit vjetor t& inspektimit t& noteréve, per vitin

Me Urdhrin nr. 564, daté 13.
inspektimit té pérgjithshém pran€ noterit Jo
Ministrit t& Drejtésisé “Pér miratimin e progr

ka gené verifikimi i zbatimit té ligjit nr.110/2018 &
«pgr notering” i ndryshuar, (i shfugizuar), si dhe akteve

min e veprimtarisé sé noteréve, standarteve t€ sjelljes
dhe financimin ¢

Objekti i kétij inspektimi administrativ
Notering”, i ndryshuar, ligjit nr. 7829/ 1994

t¢ tjera ligjore ¢ nénligjore g€ rregullojné ushtri
profesionale, si dhe zbatimin e legjislacionit pér parandalimin ¢ pastrimit t& parave

terrorizmit, pér periudhén 201 7-2021 nga ana e noterit Josil Duro.

& zyrés sé noterit Josil Duro dhe analizés ligjore t€ akteve

{ administrativ, grupi i kontrollit hartoi raportin “Per
kryerjen e kontrollit né zyrén noteriale té noterit publik Josil Duro™ n& € cilin, jané relatuar gjetjet
pérkatése pér té cilat vlerésojmé se, lidhur me detyrimin e noterit pér hedhjen né sistem 1€ akteve
noteriale, né zbatim t¢ VKM-sé nr. 304, daté 21.05.2014, “Pér krijimin e bazs s¢ € dh&nave

shtetérore t& shérbimit Noterial Shqiptar, Regjistri Noterial Shgiptar (RNSH)", rezulton se noteri Josil
Duro ka mangési né regjistrimin e akteve/veprimeve noteriale né sistemin RNSH lidhur me periudhén

Né pérfundim té kryerjes s€ inspektimit pran
dhe veprimeve noteriale, objekt i kontrolli

objekt inspektimi.

Referuar Urdhrit nr. 88, daté 04.03.2013, i Ministrit (& Drejtésisé “Per pérdorimin e Regjistrit
Elektronik Noterial Shqiptar (RNSH)”, i cili pércakton qarté detyrimin pér noterét q& € pérdorin
nik noterial pér regjistrimin e & gjitha akteve dhe veprimeve noteriale t& kryera, duke

regjistrin elektro
“Pér krijimin e bazés sé 1€

filluar nga data 15.03.2013, konform vendimit nr. 304, daté 21.05.2014
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dhénave shtetérore (¢ shérbimit noterial shqiptar, Regjistri Noterial Shqiptar (RNSH), vlerésojmé se
mosregjistrimi té dhénave (& plota pér ¢do ¢éshtje noteriale, mosprocedimi i céshtjeve né sistemin
clektronik brenda afatit (10 ditor) nga ana e noterit pérbén shkelje disiplinore né kuptim té ligjit nr.
110/2018, “Pér noteriné”, i ndryshuar.

Ndérkohé, lidhur me verifikimin e kontratés sé sigurimit pér pérgjegjésiné ndaj palcve té treta,
rezulton se noteri Josil Duro ka respektuar pjesérisht detyrimin e parashikuar né nenin 65, t& ligjit
nr.110/2018 “Pér noteriné”, i ndryshuar, dhe nenin 25 té ligjit nr.7829, daté 1.6.1994 “Pér noteriné”,
i ndryshuar (i shfugizuar), pasi nga noteri administrohet vetem polica e sigurimit pér mbulimin e
pérgjegjésisé profesionale t& noterisé me nr. 15/0801/010912 qé i pérket periudhés 01.06.2021-
31.05.2022.

eprimet noteriale né arkivin e noterit rezulton se,
hura rastésisht nga grupi inspektimit, noteri Josil
l1és. Né kéto kushte subjekti i inspektimit
, té ligjit nr.110/2018 “Pér notering”, i

Sa i pérket aplikimit té taksés s¢ pullés né aktet/v
nga verifikimi akteve/veprimeve noteriale t€ zgjed
Duro né disa prej tyre aplikon pjesérisht sakté taksén e pu
ka shkelur detyrimin e parashikuar né nenin 63, gérma ‘dh”
ndryshuar.

Gjithashtu, konstatojmé qé noteri Josil Duro té mos keté zbatuar detyrimet g€ mjedhin nga
legjislacioni pér parandalimin e pastrimit (& parave dhe financimin e terrorizmit, pér raportim brenda
24 oréve nga hartimi i aktit né DPPPP, konkretisht pér njérin nga aktet noteriale, aktin “Kontraté
Shitblerje Pasuri e Paluajtshme”, Nr. 307 Rep, Nr. 108 Kol., daté 13.10.2017. Vlerésojmé se, mj&
raportim i till¢ duhej realizuar nga noteri, pasi ményra e likujdimit t€ ¢mimit provohet pérmes njé
vértetim pagese fletédalje, t€ léshuar prej palés shitése, mé daté 05.03.2008 kundrejt palés blerése,
pra nuk kemi t€ b&jmé me nje mandat t& njé insitiucioni financiar bankar me administrimin e t& cilit
nuk do té nevojitej & béhej deklarimi né DPPPP nga noteri, né zbatim t& ligjit nr. 9917 daté
19.05.2008 “Pér parandalimin e pastrimit té parave dhe financimit té terrorizmit”, i ndryshuar.

Lidhur me ményrén e hartimit ¢ akteve/veprimeve noteriale dhe detyrimit t& noterit pér perpilim
tyre sipas parashikimeve t¢ akteve ligiore dhe nénligjore né fuqi, konstatohen shkelje 1 t
nr.110/2018 “Pér notering”, i ndryshuar, ligjit nr.7829/1994 “Pér notering”, i ndryshuar, (i shfuqiz
dhe akteve nénligjore sa i pérket dokumentacionit qé duhet bashkélidhur kétyré aktq Y
verifikimeve qé duhen kryer nga noteri pér hartimin e sakté t& tyre (shkelje té cilat jahé"
gjitha né pikén XII té Raportit “Pér kryerjen e inspektimit té pérgjithshém prané noterit Josil T

PER KETO ARSYE:

Né mbéshtetje t& nenit 102, pika 4, té Kushtetutés s¢ Republikés s& Shqipérisé, t&
Ligjit Nr.8678, daté 14.05.2001 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Ministrisé
ndryshuar, t& nenit 25, € gérmés “b”, dhe “c”, té pikés3, pikén 4 dhe 5 t& nenit
110/2018 “Pér noteriné”, i ndryshuar,

URDHEROJ:
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Dhénien € masé 181inli COXiT At g

e esionit ta sztdlélp(i;nor? \./-ere.:]tje me paralajmérim pér heqjen e licencés pér ushtrimin ¢
- .. .em € gJobé né masén 300 000 leké” noterit Josil Duro, anétar i Degés
Vendore t& Noterise Korgé. :

D.e.:tynmm ¢ noterit Josil Duro pér marrjen e masave pér regjistrimin né sistemin RNSH té 1&
g]..ltha a#teve/veprimeve noteriale t& hartuara prej tij brenda 3 muajve nga njoftimi kétij urdhri,
né zbatim t& Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr, 304, daté 21 .05.2014 “Pér krijimin e bazés
s€ t& d?lénave shtetérore t& shérbimit noterial shqiptar, Regjistri Noterial Shqiptar (RNSH) dhe
Urdhrit nr. 88, daté 04.03.2013, t¢ Ministrit & Drejtésisé “Pér pérdorimin e Regjistrit
Elektronik Noterial Shqiptar (RNSH)”, si dhe regjistrimin e t¢ gjitha akteve/veprimeve
noteriale g€ do t& hartohen né vijimési prej tij, sipas parashikimeve ligjore né fugi.

Respektimin nga noteri t& dispozitave ligjore né fuqi lidhur me vendosjen e taksés sé pullés
né aktet/veprimet noteriale e hartuar prej tij, si dhe zbatimin me pérpikméri 1€ dispozitave

ligjore lidhur me t& gjithé elementét dhe dokumentet shogérues qé duhet té keté njé akt/veprim
noterial.

4. Noteri Josil Duro, t& marré té gjitha masat pér pérmbushjen e detyrimeve té parashikuara né
legjislacionin né fuqi, qé lidhen me ushtrimin e rregullt té veprimtarisé noteriale, sipas
parashikimeve t& Ligjit 110/2018 “Pér noterin€” i ndryshuar dhe akteve nénligjore né fugi.

5. Ky Urdhér t'i njoftohet menjéheré noterit Josil Duro, si dhe Dhomés Kombétare té Noterisé.

6. Ndaj kétij urdhri, noteri mund t& b&jé ankim né Gjykatén Administrative brenda 45 ditéve nga
data e njoftimit té tij.

7. Ky urdhér, sé bashku me té dhénat pérkatése, t& regjistrohen né Regjistrin e Noteréve

kétij Urdhri,

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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